»Haec omnia spondeo me fideliter, integre sincereque servatu-
rum et inviolabiliter custoditurum, nusquam ab iis sive in docendo 
sive quomodolibet verbis scriptisque deflectendo. Sic spondeo, sic 
iuro, sic me Deus, etc.» 

D E S A C R A P R A E D I C A T I O N E 

Quandoquidem praeterea diuturna observatione sit cognitum 
Nobis, episcoporum curis ut annuntietur divinum Verbum pares 

(1) I R E N . 4 , c. 26. 

(2) Praesser., c. 28. 
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non responderé fructus, id que, non tam audientum desidiae, quam 
oratorum iactantiae tribuendum putemus, qui ominis verbum exhi-
bent magis quam Dei, opportunum censuimus, latine versum evul-
gare atque Ordinariis commendare documentum, iussu Decessoris 
Nostri fel. rec. Leonis X I I a Sacra Congregatione episcoporum et 
regularium editu die x x x i mensis Iu l i i anno M D C C C X C I V et ad Ordina¬
rios Italiae atque ad religiosarum Familiarum Congregationumque 
moderatores transmissum. 

I.° «Etin primis quod ad ea pertinet v ir tutum ornamenta qu i 
bus sacri oratores emineant potissimum oportet, caveant ipsi O r d i 
narii ac religiosarum familiarum Moderatores ne unquam sanctum 
hoc et salutare divini verbi ministerium iis credant qui nec pietate 
in Deum nec in Christum Fi l ium eius Dominum nostrum caritate 
ornentur ac redundent. Istae enim si in catholicae doctrinae praeco-
nibus desiderentur animi dotes, quavis tándem i i pdlleant dicendi 
facúltate, aliud nihi l profecto praestabunt quam aes sonans, aut 
cymbalum tinniens ( i ) : ñeque unquam id ipsis suppetet a quo evan-
gelicae praedicationis vis omnis ac virtus derivatur, studium videl i -
cet divinae gloriae aeternaeque animorum salutis. Quae quidem 
oratoribus sacris apprime necessaria pietas, eluceat oportet etiam in 
externa vitae eorumdem ratione: ne sermone celebratis praeceptis 
institutisque christianis disserentium mores refragentur: nevé iidem 
opere des destruant quod aedificant verbo. Ne quid praeterea pro -
íanlpietas eiusmodi redoleat: verum ea sit praedita gravitate, ut 
probet eos esse revera ministros Christi, et dispensatores misterio-
rum Dei (2).Secus enim, ut scite animadvertit Angelicus si doctri
na est bona et praedicator malus, ipse est occasio blasphemiae doc
trinae Dei ( 3 ) . — A t vero pietati ceterisque christianis virtutibus 
comes ne desit scientia: quum et per se pateat, et diuturna expe-
rientia comprobetur, nec sapiens, nec compositum, nec frugiferum 
dicendi genus posse ab iis afferri, qui doctrina, praesertim sacra, 
non affluant, quique ingénita quadam freti celeritate verborum, 
suggestum temeré adscendunt ac ferme imparati. H i profecto 
aerem verberant, et inscii divina eloquia contemptui obiiciunt ac 
derisioni; plañe digni quibus aptetur divina illa sententia: Quia tu